REQUERIMENTO Nº 006/2019

Súmula:

Requer a Mesa Diretora envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações sobre a construção da

trincheira na Rua Mário de Barros.

Senhor Presidente

Mesa Diretora da Câmara de Vereadores

                                    No uso de suas atribuições requer envio de expediente ao Executivo

Municipal solicitando informações sobre a construção de trincheira na Rua Mário de

Barros, mais especificamente se houve aprovação do projeto pela Agência de Fomento do

Paraná e se há previsão para início das obras, bem como se já foi feita alguma licitação

para contratação de empresa para construção dessa obra.

JUSTIFICATIVA

As informações são necessárias para o pleno desempenho do

mandato de Vereador e de sua função fiscalizatória.

Plenário da Câmara de Vereadores, em 22 de fevereiro de 2019.

Deolino Benini Junior

Vereador proponente